
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О ходе исполнения Закона Республики Дагестан
«О некоторых вопросах осуществления общественного контроля

в Республике Дагестан»

Заслушав информацию председателя Общественной палаты Республики 
Дагестан А.А. Мачаева «О ходе исполнения Закона Республики Дагестан «О неко
торых вопросах осуществления общественного контроля в Республике Дагестан», 
Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию председателя Общественной палаты Рес
публики Дагестан А.А. Мачаева «О ходе исполнения Закона Республики Дагестан «О 
некоторых вопросах осуществления общественного контроля в Республике Дагестан».

2. Рекомендовать:
Правительству Республики Дагестан:
усилить работу по координации деятельности органов государственной власти 

Республики Дагестан, органов местного самоуправления и институтов гражданского 
общества Республики Дагестан, являющихся субъектами осуществления обще
ственного контроля в Республике Дагестан;

Общественной палате Республики Дагестан:
принять меры по усилению общественного контроля в Республике Дагестан и 

их освещению в средствах массовой информации.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Республики Дагестан 

и в газету «Дагестанская правда» для официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 

Народного Собрания Республики Дагестан по межнациональным отношениям, де
лам общественных и религиозных объединений.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

г. Махачкала 
20 декабря 2017 года 
№413 -VI НС '

Председатель Народного Собран 
Республики Дагестан X. Шихсаидов


